

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	9,374,198,436.98			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	48,144,936,628.25		
Caja		1,224,798,719.28	106,273,909.94	Depósitos Monetarios		12,512,545,469.56	6,617,407,103.22
Banco Central		4,054,459,296.62	1,872,817,291.77	Depósitos de Ahorro		13,721,112,480.52	2,287,294,808.98
Bancos del País		139,311.19		Depósitos a Plazo		8,721,783,247.57	4,127,005,083.20
Bancos del Exterior			1,963,026,053.30	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		128,438,258.68	17,404,997.79	Depósitos con Restricciones		141,587,504.53	16,200,930.67
Giros sobre el Exterior			6,840,598.41				
INVERSIONES	22,875,171,141.24			CRÉDITOS OBTENIDOS	4,118,774,181.94		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		17,068,225,991.93	2,291,428,584.11	De Instituciones Financieras Nacionales			4,118,774,181.94
En Títulos-Valores para su Vencimiento			115,266,979.59	De Instituciones Financieras Extranjeras			
Operaciones de Reporto		3,380,570,000.00	55,682,280.00	De Organismos Internacionales			
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS	32,868,012.50		
Intereses pagados en compra de Valores		224,491.14		Bonos			32,868,012.50
(-) Estimaciones por Valuación		36,227,185.53		Pagarés Financieros			
				Obligaciones Financieras a la Orden			
				Obligaciones Financieras con Restricciones			
CARTERA DE CRÉDITOS	24,042,717,651.04			GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	88,315,891.20	35,399,208.98	52,916,682.22
Vigente		12,727,769,866.88	11,885,546,903.51				
Vencida		257,264,307.66	62,106,981.66	CUENTAS POR PAGAR	546,093,889.41	452,121,308.30	93,972,581.11
(-) Estimaciones por Valuación		603,720,201.60	286,250,207.07				
				PROVISIONES	39,534,939.64	39,534,939.64	
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	384,963,460.08	325,289,726.69	59,673,733.39	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
CUENTAS POR COBRAR	621,556,339.65	595,499,950.61	31,897,102.47	OTRAS OBLIGACIONES	812,033,250.00		812,033,250.00
(-) Estimaciones por Valuación		5,680,296.26	160,417.17	CRÉDITOS DIFERIDOS	54,651,158.86	36,017,313.26	18,633,845.60
BIENES REALIZABLES	541,456,338.29	662,168,800.06	46,341,143.51	SUMA DEL PASIVO	53,837,207,951.80		
(-) Estimaciones por Valuación		159,565,183.15	7,488,422.13				
				OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	170,407,175.10	133,570,612.79	36,836,562.31
INVERSIONES PERMANENTES	942,857,352.16	220,354,169.89	740,773,573.67	CAPITAL CONTABLE	2,268,011,600.00		
(-) Estimaciones por Valuación			18,270,391.40	CAPITAL PAGADO		3,000,000,000.00	
				Capital Autorizado		731,988,400.00	
OTRAS INVERSIONES	32,495,277.15	32,495,277.15		(-) Capital No Pagado			
(-) Estimaciones por Valuación				Casa Matriz, Capital Asignado			
				APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				RESERVAS DE CAPITAL	1,968,645,577.89	1,968,645,577.89	
				RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS			
				REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
				OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
INMUEBLES Y MUEBLES	581,174,404.19	1,018,099,186.38		AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
(-) Depreciaciones Acumuladas		436,924,782.19		GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	160,446,699.17	160,446,699.17	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	603,273,077.15	603,273,077.15	
CARGOS DIFERIDOS	164,877,365.59	224,732,357.47		RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	5,553,852,639.47		
(-) Amortizaciones Acumuladas		59,854,991.88		SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
SUMA DEL ACTIVO	59,561,467,766.37			SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	59,561,467,766.37		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS
MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 7,088,600,172.10

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,397,209,862.04
GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 18,961,254,002.34
MÁRGENES POR GIRAR 7,088,054,200.88
ADMINISTRACIONES AJENAS 625,527,132.69
DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,786,920,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS 7,314,149,000.00
OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 472,771,000.00
TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 7,107,841,866.42
OPERACIONES DE REPORTO
OTRAS CUENTAS DE ORDEN 3,998,847,684.67

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.73365 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Septiembre de 2021

Guatemala, 04 de Octubre de 2021


Luis Antonio Paz Aldana
CONTADOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Juan Carlos Hernández Yel
AUDITOR


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HECHO DE TI



BANCO
G&T CONTINENTAL